CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1335/2023

Urbanização da Rua Ângelo Cornelli, no
Jardim Anápolis.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a urbanização da Rua Ângelo Cornelli, no

Jardim Anápolis.

A região onde se encontra a referida via vem se tornando cada vez mais

habitada, e os imóveis lindeiros a Rua Ângelo Cornelli estão despertando o interesse
de empresários para alocarem suas empresas nas imediações, devido a sua
localização estratégica quanto facilidade de acesso à rodovia, o que facilita
consideravelmente tanto o recebimento de materiais, quanto ao escoamento da
produção.

Não resta dúvida quanto a importância da via supracitada e da real

necessidade de investimentos na urbanização, com a implantação de malha asfáltica,
calçamento, galerias de águas pluviais, bocas de lobo e sua devida sinalização.

Por solicitação da comunidade, solicita-se o acolhimento da presente

indicação e sua efetiva realização, no sentido de melhoria no trânsito, segurança da
população e incentivo ao desenvolvimento daquela região.

SALA DAS SESSÕES, 9 de outubro de 2023.

DUDU BARBOSA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8F2D7614D146EFF59FAEB6E5979E0BEA CODIGO DO DOCUMENTO: 050776
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1335/2023
AUTORIA: Ver. Dudu Barbosa